157
D
 3
.5
03
.7
/0
6.

1) siehe Abschnitt 3. Typenkennezeichen, Speicherblase/Dichtungswerkstoff
2) weitere auf Anfrage
3. TYPENBEZEICHNUNG
 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
ACCUSET SB 330 – 10 A 1 / 1 1 2 U – 10 Y 1 – 330
Speichertyp
SB = Blasenspeicher
Baureihe Speicher
Nennvolumen [l]
Flüssigkeitsanschluss
A = Standardanschluss
Gasventil
1 = Standardausführung
Werkstoff Flüssigkeitsanschluss/Block
1 = C-Stahl
2 = Edelstahl
Werkstoff Speicherkörper
1 = C-Stahl
Speicherblase/Dichtungswerkstoff
2 = NBR / NBR
3 = ECO / NBR
4 = IIR / EPDM
6 = FKM / FKM
Abnahmekennziffer
Baureihe SAF-Block
Bauart - Sitzventil
M = manuelle Entladung
Y = elektromagnetische und manuelle Entladung (stromlos offen)
Z = elektromagnetische und manuelle Entladung (stromlos geschlossen)
Spannungsart - Sitzventil
1 = 24 V DC (nur bei Y- oder Z-Ausführung)
zulässiger Betriebsüberdruck/
Ansprechdruck des Druckbegrenzungsventils [bar]
Darüber hinausgehende Temperaturen (z.B. aufgrund eines externen Brandes) können zum Bersten des Speichers führen. Dagegen
bietet HYDAC zusätzliche Schmelz- und Berstsicherungen an, siehe hierzu Prospektteil:
 zSicherheitseinrichtungen für Hydro-Speicher
Nr. 3.552
159
D
 3
.5
03
.7
/0
6.
15
4. VORZUGSTYPEN
Bezeichnung Art.-Nr. S
B